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Nr.   ____/___Prot.                                          Tiranë, më  _____/___/ 2021 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (I korigjuar) 

 

Për: BOE Saer Medical, me NIPT K31610086D me adresë:  Rr. Themisokli Germenji, pallati 

në Krahë të RTSG, Kati 1-rë, Tiranë dhe Health & Light shpk, me NIPT L42231011L  

adrese: Tiranë Rruga Themistokli Germenji, Nd.11, H. 4, Ap. 4, Njesia Administrative 

Nr. 2, 1010, - përfaqësuar nga Saer Medical 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: :  “F.V pajisje mjekësore –Mamografi”  

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-65048-07-10-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “F.V pajisje mjekësore -Mamografi” me fond limit 33,333,334 

(tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e katër) Lekë pa 

TVSH. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Jo 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

1. BNT ELECTRONICS shpk – me NIPT J61817047D dhe ofertë ekonomike 18,996,811 

(tetembedhjetemilion e nenteqind e nenetedhjete e gjashte e teteqind e njembedhjete) lekë 

pa tvsh, Adresa: Bulevardi “Zhan D'ark”, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë. 

2. Montal shpk - me NIPT J62009007F dhe ofertë ekonomike 20,595,000 (njezetmilion e 

peseqinde nentedhjete e pese mijë) lekë  pa tvsh. Adresa:  Rr. Dervish Hima, 3-Kullat, K-

3, Ap 9/2, Tiranë. 

3. BOE Saer Medical me NIPT K31610086D dhe Health & Light shpk me NIPT 

L42231011L    - përfaqësuar nga Saer Medical, me ofertë ekonomike 20,900,000 
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(njezetmilion e nëntëqind mijë) lekë pa tvsh. Adresa:  Rr. Themisokli Germenji, pallati në 

Krahë të RTSG, Kati 1-rë, Tiranë. 

4. OES Distrimed shpk  - me NIPT K31520054N dhe ofertë ekonomike  23,260,000 (njezet 

e tre milion e dyqind e gjashtedhjete mijë) lekë pa tvsh, Adresa: Bulevardi ”Bajram Curri”, 

Tiranë. 

5. MSE shpk – me NIPT L82001005A dhe oferte ekonomike 24,000,000 (njezet e kater 

milion) pa tvsh, Adresa: Njesia Administrative Kashar, Autostrada Tirane-Durres, 

Kilometri i 8, Rruga Paralele, Ndertese private me zone kadastrale 2105, Kashar , Tirane  

6. BIOMETRIC ALBANIA shpk - me NIPT J61827062E dhe ofertë ekonomike 

24,570,000 (njëzet e kater milion e peseqind e shtatedhjete mijë) lekë pa tvsh, Adresa: 

Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6, ap 25, Tiranë 

7. TBS96 shpk – me NIPT K71407001F  dhe oferte ekonomike 25,000,000 

 (njezet e pesë milion) lekë pa tvsh, Adresa: Rruga Thanas Ziko, Nr. 86/1, Tiranë. 

8. FEDOS shpk - me NIPT K01514009I dhe ofertë ekonomike 27,000,000 (njëzet e shtate 

milion) lekë pa tvsh. Adresa:  Njesia Administrative Nr.2, Rruga Manol Konomi, Ndertesa 

Nr.14, Hyrja 2, Apartamenti 2, Tiranë. 

9. MEDFAU shpk – me NIPT J93610823R dhe ofertë ekonomike 27,400,000 (njëzet e 

shtate milion e katerqind mijë) lekë pa tvsh, Adresa: Kavajë, Lagja 5. 

10. ALBAPHOTO shpk - me NIPT K86618008S dhe ofertë ekonomike 29,000,000 (njëzet 

e nente milion) lekë pa tvsh, Adresa: Rruga ”Kolë Idromeno”, Nd. 89, H.3, Ap.30, Shkodër. 

11. LINEAR shpk - me NIPT L01714002F dhe ofertë ekonomike 32,600,000 (tridhjete e dy 

milion e gjashteqind mije) lekë pa tvsh, Adresa: Rruga e "Kavajes", Pallati "Speed", Kati 

Perdhe, Hyrja Nr.4, Njesia Bashkiake Nr.10, Tiranë. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BNT ELECTRONICS shpk – me NIPT J61817047D dhe ofertë ekonomike 18,996,811 

(tetembedhjetemilion e nenteqind e nenetedhjete e gjashte e teteqind e njembedhjete) lekë 

pa tvsh, Adresa: Bulevardi “Zhan D'ark”, Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë. 

2. Montal shpk - me NIPT J62009007F dhe ofertë ekonomike 20,595,000 (njezetmilion e 

peseqinde nentedhjete e pese mijë) lekë  pa tvsh. Adresa:  Rr. Dervish Hima, 3-Kullat, K-

3, Ap 9/2, Tiranë. 

3. MSE shpk – me NIPT L82001005A dhe oferte ekonomike 24,000,000 (njezet e kater 

milion) pa tvsh, Adresa: Njesia Administrative Kashar, Autostrada Tirane-Durres, 

Kilometri i 8, Rruga Paralele, Ndertese private me zone kadastrale 2105, Kashar , Tirane  

4. TBS96 shpk – me NIPT K71407001F  dhe oferte ekonomike 25,000,000 

 (njezet e pesë milion) lekë pa tvsh, Adresa: Rruga Thanas Ziko, Nr. 86/1, Tiranë. 

5. MEDFAU shpk – me NIPT J93610823R dhe ofertë ekonomike 27,400,000 (njëzet e 

shtate milion e katerqind mijë) lekë pa tvsh, Adresa: Kavajë, Lagja 5. 
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6. ALBAPHOTO shpk - me NIPT K86618008S dhe ofertë ekonomike 29,000,000 (njëzet 

e nente milion) lekë pa tvsh, Adresa: Rruga ”Kolë Idromeno”, Nd. 89, H.3, Ap.30, Shkodër. 

7. LINEAR shpk - me NIPT L01714002F dhe ofertë ekonomike 32,600,000 (tridhjete e dy 

milion e gjashteqind mije) lekë pa tvsh, Adresa: Rruga e "Kavajes", Pallati "Speed", Kati 

Perdhe, Hyrja Nr.4, Njesia Bashkiake Nr.10, Tiranë. 

 

Pwrkatwsisht pwr arsyet e mwposhtme: 

 

1. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga OE BNT ELECTRONICS shpk – 

me NIPT J61817047D, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht: 

Pika 2.3, Kapaciteti teknik:  

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e 

mëposhtme: 

Në Kreun II, seksioni I i dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme”, konkretisht Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 2.3.8. Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të shenohet 

sipas numrit te artikullit ne Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të 

verdhë), artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me 

dokumentacionin e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe 

ne pjeset qe kane lidhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST). 

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e specifikimeve teknike rezulton jo i plotë dhe nuk 

është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST.  

Ne oferten e paraqitur nga ky OE ka disa mosperputhje ne dokumentacion dhe ne deklarata, 

konkretisht: 

Në deklaraten e lëshuar nga Lanmage i datës 19.08.2020 firmosur nga James Wang deklarohet: 

Anoda duhet te jete prej TUNGSTENI ose me e mire per te reduktuar dozat……. Luna MINI 8100A 

do te perdori material me te mire…………por ne mund te sigurojme X-ray Tube AM1016T I cili 

eshte prej materiali TUNGSTENI dhe ploteson teresisht kerkesat tuaja.” 
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Sipas kesaj deklarate anoda do te jete modeli AM1016T e cila eshte prej nje kompoziti materialesh 

Fibrash karboni. Nderkohe ne katalog eshte deklaruar dhe markuar modeli IAE AM1016 I cili 

eshte prej materiali Mo (Molybdenum). 

Në po te njejten deklarate eshte deklaruar qe do te sillet kompjuter me memorje 2T ku nderkohe 

nga ofruesi eshte deklaruar dhe eshte paraqitur katalog i markuar per kompjuter nga prodhuesi 

Fujitsu Gjermani. 

Në katalog eshte markuar fujitsu me madhesi HDD 500GB (edhe pse ne katalog ofrohen HDD 2T 

por eshte markuar 500GB) 

Ne po te njejten deklarate eshte deklaruar qe do te sillet UPS 1000VA ku nderkohe ky produkt 

eshte ofruar dhe deklaruar nga prodhuesi Infosec. 

Në oferten e OE ka mosperputhje ndermjet deklaratave te prodhuesit dhe katalogeve te paraqitur 

nga kompanite prodhuese. 

Referuar Kritereve te Veçanta të Kualifikimit, 2.3.8. Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të jenë të pasqyruara specifikimet teknike të 

kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të shenohet sipas numrit te artikullit ne 

Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të verdhë), artikujt e ofruar 

Bazuar ne kriterin e sipercituar OE nuk ploteson kriteret e meposhtme: 

 Detektor me të paktën 60% DQE të matur nën dozën 10mR. 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalogët teknikë siç kërkohet në DST. 

 Me pajisje zmadhimi: jo mëpak se 1,5X 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalogët teknikë siç kërkohet në DST. 

 Të instalohet në dhomën e diagnostikimit me monitorë me 2 monitore LCD min 19” me 

rezolucion 1600x1200 dhe hard disk 2 TB për ruajtjen e imazheve.  

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalogët teknikë siç kërkohet në DST. 

 Mburoja e rrezatimit në përputhje me mbrojtjen standarde EN60601-1-3. Të përfshihet 

kolona mbeshtetese. 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalogët teknikë siç kërkohet në DST. 

 Rregullimi i lartësisë i motorizuar rreth 75 cm, me frena elektromagnetike 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalogët teknikë siç kërkohet në DST. 
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2. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga MONTAL shpk - me NIPT 

J62009007F, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht: 

Në Kreun II, seksioni I i dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme”, konkretisht Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 2.3.8. Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të shenohet 

sipas numrit te artikullit ne Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të 

verdhë), artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me 

dokumentacionin e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe 

ne pjeset qe kane lidhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST). 

Bazuar ne te dhenat e paraqitur ne kataloget teknike, KVO kerkoi saktesimin e nje prej te dhenave 

te paraqitura ne kataloget teknike. OE konfirmoi me ate te deklarates bashkelidhur vleren e 

specifikimit. 

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e specifikimeve teknike rezulton jo i plotë dhe nuk 

është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht: 

 Në DST kërkohet që Mburoja e rrezatimit në përputhje me mbrojtjen standarde 

EN60601-1-3.  

o  Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalogët teknikë siç kërkohet në DST. 

 

 Në DST kërkohet Detektor me të paktën 60% DQE të matur nën dozën 10mR.  

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalogët teknikë siç kërkohet në DST. 

 

 Në DST kërkohet Rregullimi i lartësisë me frena elektromagnetike ose vetëbllokuese.  

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar dhe nuk 

gjendet në katalog siç kërkohet në DST. 

 

 

 

http://www.shendetesia.gov.al/


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: « Rruga e Kavajës » Nr 1001, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al 

3. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga MSE shpk – me NIPT L82001005A, 

KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërie rezultoi se ka paraqitur të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST. 

Në Kreun II, seksioni I i dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme”, konkretisht, Pika, 2.3.1 Kapaciteti teknik: 

Ne dokumentat e tenderit ne kriteret minimale te kualifikimit kerkohet   

Listëpagesat e deklaruara në organet tatimore për periudhën Janar 2020 - Prill 2020 ku    të 

figurojnë emrat e tyre   

 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per plotesimin e ketij kriteri. Ai 

ka paraqitur vetem listpagesat per periudhen Maj – Korrik 2020. 

Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE MSE shpk. 

 

 

4. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga TBS96 shpk - me NIPT                       

K71407001F, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

 

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht, 

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST. 

Në Kreun II, seksioni I i dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme”, konkretisht Pika, 2.3.1 Kapaciteti teknik: 

 Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat 

e mëposhtme minimale: 

o Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës se fondit 

limit të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të realizuara gjatë tre viteve të 

fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi. 
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Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per plotesimin e ketij 

kriteri. Shuma e konratave te furnizimeve te meparshme eshte 15,631,480 Lek 

 

 Ne dokumentat e tenderit ne kriteret minimale te kualifikimit kerkohet   

 

o Listëpagesat e deklaruara në organet tatimore për periudhën Janar 2020 - Prill 2020 ku   të 

figurojnë emrat e tyre   

 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per plotesimin e ketij 

kriteri. Ai ka paraqitur vetem listpagesat per periudhen Maj – Korrik 2020. 

Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE TBS  shpk. 

 

5. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga MEDFAU shpk – me NIPT 

J93610823R, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërie rezultoi se ka paraqitur të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST.  

Në Kreun II, seksioni I i dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme”, konkretisht Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 2.3.8. Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të shenohet 

sipas numrit te artikullit ne Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të verdhë), 

artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin 

e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe ne pjeset qe 

kane lidhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST). 

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e specifikimeve teknike rezulton jo i plotë dhe nuk 

është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht: 

 

Në specifikimet teknike të aparatit të mamografisë është kërkuar në DST: 

 Ne specifikimet teknike eshte kerkuar specifikimi: 

Ups 1000VA 

 

Ne oferten e OE nuk eshte perfshire pajisja Ups 

 

 Në DST kërkohet specifikimi: Kapaciteti i nxehtësisë jo më pak se 300 kHU. 
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o Në katalogun e paraqitur nga ky OE për pajisjen e mamografisë kat_mamograf, rezulton 

Heat storage capacity (anode)- 120,000 J; 162,000 HU, ose 120 kJ; 162 kHU. Pra, kapaciteti 

i nxehtësisë së anodës për modelin e aparatit të mamografisë së ofruar nga ky OE nuk 

plotëson minimumin e kërkuar në DST. 

 

 Në DST kërkohet specifikimi: Të instalohet në dhomën e diagnostikimit me monitorë me 2 

monitore LCD min 19” me rezolucion 1600x1200 dhe hard disk 2 TB për ruajtjen e 

imazheve.  

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ofrohet hard disk 1 TB për 

ruajtjen e imazheve.  

 Në DST kërkohet Detektor me të paktën 60% DQE të matur nën dozën 10mR. 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar siç 

kërkohet në DST 

 

Ne lidhje me specifikimin e kerkuar Madhësia aktive e detektorit jo më pak se 24x30 cm. OE ka 

markuar specifikimin per madhesine e detektorit 23x30 cm. 

KVO e konsideron kete nje devijim te vogel 

 

Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE “MEDFAU” 

shpk . 

 

6. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga ALBAPHOTO shpk - me NIPT 

K86618008S,  KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht: 

Në Kreun II, seksioni I i dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme”, konkretisht Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 2.3.8. Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara  për secilin artikull. Në katalogë, duhet të shenohet 

sipas numrit te artikullit ne Formularin e Ofertes dhe te markohen me ngjyrë të ndezur (të verdhë), 

artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin 

e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe ne pjeset qe 

kane lidhje me specifikimet teknike te kerkuara ne DST). 

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e specifikimeve teknike rezulton jo i plotë dhe nuk 

është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST, konkretisht: 
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 Në DST kërkohet që Mburoja e rrezatimit në përputhje me mbrojtjen standarde 

EN60601-1-3.  

o  Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim nuk është markuar siç kërkohet 

në DST. 

 

 Në DST kërkohet Detektor me të paktën 60% DQE të matur nën dozën 10mR. 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim vlera e ketij specifikimi nuk 

është markuar siç kërkohet në DST 

 Në DST kërkohet Kapaciteti i nxehtësisë jo më pak se 300 kHU 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim vlera e ketij specifikimi nuk 

është markuar siç kërkohet në DST 

 

 Në DST kërkohet Me pajisje zmadhimi: jo më pak se 1,5X 

o Në katalogun e paraqitur nga ky OE ky specifikim vlera e ketij specifikimi nuk 

është markuar siç kërkohet në DST 

 

Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE ALBAPHOTO 

shpk. 

7. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga LINEAR shpk- me NIPT 

L01714002F, KVO vlerëson dhe vendos si më poshtë: 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të kësaj shoqërive rezultoi se ka paraqitur të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK).  

 

Dokumentacioni i paraqitur për plotësimin e kritereve të vecanta për kualifikim (KVK) rezulton 

jo i plotë dhe nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST. 

Në Kreun II, seksioni I i dokumentave të tenderit “Udhëzime për operatorët ekonomikë” ku 

përcaktohet se: “Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme”, konkretisht Pika, 2.3.1 Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e 

mëposhtme minimale: 

Furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës se fondit limit 

të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data 

e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi. 

 OE nuk ka paraqitur furnizime te ngjashme te meparshme. 

o Për të përmbushur kriterin e mësipërm OE ka ngarkuar në SPE 

Furnizime_te_ngjashme, në të cilin janë ngarkuar dokumenta të cilat nuk 
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përmbushin KVK nr. 2.3.1, për arsye së kanë të bëjnë me mirëmbajtjen e pajisjeve 

mjekësore dhe jo me objektin e kesaj procedure prokurimi F.V pajisje mjekësore –

Mamografi. 

 

 Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme minimale: 

o Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentin e kerkuar 

 Ne dokumentat e tenderit ne kriteret minimale te kualifikimit kerkohet:   

o Listëpagesat e deklaruara në organet tatimore për periudhën Janar 2020 - Prill 

2020 ku  të figurojnë emrat e tyre   

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per plotesimin e ketij 

kriteri. Ai ka paraqitur vetem listpagesat per periudhen Maj – Korrik 2020. 

 OE nuk ploteson specifikimet teknike te meposhtme: 

o I pajisur me Ups 1000VA. 

o Të instalohet në dhomën e diagnostikimit me monitorë me 2 monitore LCD min 

19” me rezolucion 1600x1200 dhe hard disk 2 TB për ruajtjen e imazheve.  

 OE ofron specifikimet: 

o Ups 300W. 

o Hard disk 1 TB për ruajtjen e imazheve.  

 

Për sa më sipër, KVO në unanimitet vendosi për skualifikimin e ofertës së OE LINEAR shpk. 

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave përpara se të bëjë klasifikimin e ofertave të paraqitura në “F.V 

pajisje mjekësore -Mamografi” me fond limit 33,333,334 (tridhjetë e tre milion e treqind e 

tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH, në  mbështetje të nenit 56 të 

ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 “për prokurimin publik” me të gjitha ndryshimet, si dhe ne 

mbeshtetje te VKM Nr.914 dt 29.12.2014 nenin 66 të Kreut VII të RrPP, bën verfikimin për oferta 

anomalisht të ulëta. Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 

56 të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85 përqind 

e mesatares së ofertave  të vlefshme. 

Nga shqyrtimi i ofertave të vlefshme nuk rezultoi asnjë ofertë anomalisht e ulët. 

Klasifikimi i ofertave për procedurën “F.V pajisje mjekësore -Mamografi” me fond limit 

33,333,334 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e katër) 

Lekë pa TVSH: 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  
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BOE Saer Medical, me NIPT K31610086D me adresë:  Rr. Themisokli Germenji, pallati në 

Krahë të RTSG, Kati 1-rë, Tiranë dhe Health & Light shpk, me NIPT L42231011L  adrese: 

Tiranë Rruga Themistokli Germenji, Nd.11, H. 4, Ap. 4, Njesia Administrative Nr. 2, 1010, 

- përfaqësuar nga Saer Medical, me ofertë ekonomike 20,900,000 (njezetmilion e nëntëqind 

mijë) lekë pa tvsh /pikët totale të marra[_____]se jane identifikuar si oferta të suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda _____5______ ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.10.2020 

Ankesat pas vlerësimit:  

Ankesa në AK, datë 21.10.2020 

Kthim përgjigje, datë 27.10.2020 

Ankesë në KPP datë 06.11.2020 

Vendimi KPP 195/2021 datë 07.05.2021 

* * * 

 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

 

GELARDINA PRODANI 

 

KVO: S.Kadiu,    L.Picari,    E.Hakcani 

Numer kopjesh: 3 

Datë: __.05.2021 
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